CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

1
Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº    /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde

do Rio Branco/MG:

Apresento a V.Exa., nos termos dos §§1º e 3º do artigo 24 do

Regimento Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Sr. Prefeito

Municipal, ouvindo o plenário e se aprovada, sugerindo que o Poder Executivo

Municipal realize, com urgência, o reparo de um buraco na Rua Santo Antônio,

na altura do número 484, próximo à Padaria Neto, como mostrado na foto em

anexo.

JUSTIFICATIVA

O buraco presente na via tem causado transtornos aos moradores,

comerciantes e motoristas que trafegam diariamente pela região. A situação

compromete a segurança dos condutores e pedestres, podendo ocasionar

acidentes e danos aos veículos.

A localização do problema, próxima a estabelecimentos comerciais de

grande circulação, torna a intervenção ainda mais necessária, uma vez que a

movimentação de pedestres e veículos é intensa no local.

Diante da necessidade urgente dessa intervenção para garantir a segurança

viária e o bem-estar da população, conto com o apoio dos nobres colegas

parlamentares para aprovação desta indicação e com a atenção do Poder

Executivo para a resolução do problema.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 13 de março de 2025.

____________________________________________________________________

Vereador Guilherme Guimarães de Azevedo (PT)

CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

2
Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

		2025-03-13T14:57:48-0300
	Guilherme Guimarães de Azevedo
	Eu sou o autor deste documento